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          24 марта 2020 года
Судья Кузьминского районного суда города Москвы Суздаль Е.А., рассмотрев в соответствии  с ч.2 ст.23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях поступившее административное дело № 5-432/20 по ч.3 ст.18.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении:
Шокубодова Ш.Ш.,
У С Т А Н О В И Л:

 В отношении Шокубодова Ш.Ш. 29.08.2019 года составлен протокол об административном правонарушении по ч.3 ст.18.8 КоАП РФ, который с другими материалами дела направлен в суд на рассмотрение по почте и принятие по нему решения.
            При подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении в отношении Шокубодова Ш.Ш. судом установлено, что протокол об административном правонарушении составлен в отношении Шокубодова Ш.Ш. неправильно - фабула инкриминируемого правонарушения не конкретизирована, не содержит подробных сведений о нарушении Шокубодовым Ш.Ш. правовых норм конкретного Закона, с указанием всех требуемых Законом обстоятельств правонарушения. В протоколе указано дословно: «29 августа 2019 г., в 07 часов 40 минут н/л Шокубодов Ш.Ш., 27.07.2003 г.р., по адресу: гор.Москва, ул.Б.Полянка, д.28, допустил нарушение иностранным гражданином правил въезда в Российскую Федерацию либо режима пребывания (проживания) в РФ, совершенные в городе федерального значения Москве».
         Кроме того, представленный
 по почте материал не содержит справки ЦБДЦИГ.
         При таких обстоятельствах, судом в настоящее время не может быть вынесено законное и обоснованное решение, в связи с чем, административный материал подлежит возвращению в ОМВД РФ по району Некрасовка гор.Москвы из-за неправильного составления протокола и неполноты представленных материалов, для устранения недостатков.
          При новом направлении указанного материала в суд, инициатору надлежит учесть правила подсудности рассмотрения административных дел, которые подлежат рассмотрению по месту совершения правонарушения и его выявлению.  

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.1, ст.29.4  КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
Административный материал в отношении Шокубодова Ш.Ш. возвратить начальнику отдела МВД РФ по району Некрасовка гор.Москвы из-за не правильного составления протокола и неполноты представленных материалов, для устранения недостатков.

Судья                                                                                                    Е.А. Суздаль  
Копию определения и материал получил «___» ________ 2020 г.
__________________(__________________________)
